

Nr 760

Av herr **Isacson** och herr **Nilsson, Yngve**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 184, med förslag till läkemedelsförordning, m. m.

(Lika lydande med motion nr 922 i Andra kammaren)

Förslaget till förordning om bekämpningsmedel synes i allt väsentligt ha fått en ändamålsenlig utformning. I 15 § om betad spannmål eller potatis lämnas emellertid inget avkall på kravet om att endast engångsemballage skall få användas.

Utvecklingen inom de större jordbruksföretagen synes alltmer gå mot en mera maskinell hantering av sådant utsäde där större lådor och truckar kommer till användning. Att här undantagslöst föreskriva engångsemballage är fördenskull orealistiskt. Det skulle ställa sig alltför dyrbart och motverka en rationell hantering av sådant utsäde. Någon större svårighet att på ett betryggande sätt rengöra sådana lådor föreligger inte, varför möjlighet till undantag från föreskrift om engångsemballage här bör skapas.

I propositionen diskuteras frågan om färgning av betad utsäde samt likartad färgning av brödspannmål vid denaturering till fodervara. Även om man i likhet med departementschefen kan göra gällande att frågan saknar praktiskt intresse eftersom engångsförpackning föreskrives, står det emellertid kvar som ett faktum att ett otillfredsställande förhållande råder, då varningsfärgen inte omedelbart ger klarhet i huruvida spannmålen är giftiga eller ej. Med den brådska som ofta måste råda på jordbrukets arbetsplatser och med tanke på de nya hanteringsmetoder som rationaliseringen kräver kan ödesdigra förväxlingar ske.

Att kräva en annan färg på betningsmedel än den röda som nu användes synes ur tillverknings synpunkt inte vara praktiskt genomförbart, då den kemiska sammansättningen i betningsmedlet är bundet vid denna färg. Däremot synes inga svårigheter föreligga att åsätta denaturerad spannmål en avvikande färg.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t föreslå dels att tillämpningsföreskrifterna beträffande förordningen om bekämpningsmedel måtte få sådan utformning att en rationell hantering av utsädesvaror möjliggöres,

dels att Kungl. Maj:t måtte till skyndsamt provning uppta frågan om att vid denaturering av spannmål måtte användas en från betningsmedlen avvikande färg.

Stockholm den 20 november 1962

Birger Isacson

N. Yngve Nilsson